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64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
 

 

Piła, dnia 03.06.2024 roku 

FZP.II-241/49/24/ZO 

 

Wszyscy Uczestnicy postępowania 

 

 

dotyczy: zapytania ofertowego pt. „TOREBKI, KASETKI BIOPSYJNE I ODCZYNNIKI CHEMICZNE DLA 

PRACOWNI HISTOPATOLOGII”. 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile, w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku zapytania 

ofertowego, udziela wyjaśnień: 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 

miejsc po przecinku?  

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z 

dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa 

jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do 

trzech miejsc po przecinku 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 

80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie 

dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji 

będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie 

na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): 

„Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli 

wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby 

spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy 

dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 

1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia 

przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku 

nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 

3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne 

jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części 

zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od 

decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  



W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 

ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 

dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający gwarantuje realizację umowy w  ilości 70%. 

Pytanie nr 3 

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 ust. 1, 2 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 

wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji. 

Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „Nazwy 

producenta” jak również „numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru 

katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a 

tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez 

Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie 

zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, 

że został zaoferowany wymagany asortyment. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie nr 5 

dotyczy: Zadanie nr I, poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie torebek biopsyjnych o rozmiarze 45x65 mm do bardzo drobnych wycinków, 

wykonane z niebieskiej, cienkiej dzianiny odpornej na wysoką temperaturę i odczynniki chemiczne takie jak 

ksylen, aceton, alkohol, formalina, parafina, pakowane po 200 lub 500 lub 1000 szt. (z podziałem na 

wewnętrzne zwoje po 100 szt.) z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 6 

dotyczy: Zadanie nr I, poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie kasetek z ilością otworów w rzędzie poziomym 12, a pionowym 14, w kolorze 

zielonym lub liliowym. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 7 

dotyczy: Zadanie nr I, poz. 4 

Prosimy o dopuszczenie kasetek w kolorze białym. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 



Pytanie nr 8 

dotyczy: Zadanie nr I, poz. 5 

Prosimy Zamawiającego o poprawę omyłki pisarskiej. Zamawiający opisuje kasetki w poz.5 jako kasetki z 

pojedynczą wewnętrzną komorą, a dalej jako kasetki z podwójną wewnętrzną komorą. Prosimy o 

potwierdzenie, iż Zamawiający w poz.5 oczekuje kasetek z POJEDYNCZĄ wewnętrzną komorą. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że oczekuje kasetki z pojedynczą wewnętrzną komorą. 

Pytanie nr 9 

dotyczy Zadanie nr II, poz. 4 

Prosimy o dopuszczenie hematoksyliny Mayera zawierającej m.in. wodzian chloralu; 2,2,2-tri-chloroetan-

1,1-diol w op. 1 L. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 10 

dotyczy: Zadanie nr II, poz. 8 

Prosimy o dopuszczenie alkoholu etylowego całkowicie skażonego 99,8% - op.1L, odwodnionego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 11 

dotyczy: Zadanie nr V 

Prosimy o dopuszczenie ostrzy mikrotomowych ze stali nierdzewnej / szlachetnej do skrawania seryjnego, 

rutynowego, wstążeczkowego materiałów twardych, miękkich, biopsyjnych. Wymiary noża: długość 80mm, 

szerokość 8mm, grubość 0,25mm; kąt ostrza 35 stopni. Ostrze żyletki powlekane specjalną powłoką 

(równoważną do powlekania platyną) typu PINK, zapewniającą trwałość ostrza. Dozownik 50 szt. Prośbę 

swą motywujemy koniecznością dostarczenia próbek Zamawiającemu, przez co będzie mógł ocenić, czy 

ostrza spełniają jego oczekiwania jakościowe. Nadmieniamy, iż obecny opis przedmiotu zamówienia, tj. 

„ostrze żyletki powlekane platyną, zabezpieczone powłoką żywiczną” jest opisem ograniczającym 

konkurencję z uwagi na fakt, iż dystrybutorem powyższych ostrzy (marki Feather) na terenie Polski jest 

firma Mar Four. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale wymaga przesłania próbek zaoferowanego przedmiotu 

zamówienia. 

Pytanie nr 12 

dotyczy: Zadanie nr V 

Prosimy o dopuszczenie ostrzy mikrotomowych ze stali nierdzewnej / szlachetnej do skrawania seryjnego, 

rutynowego, wstążeczkowego materiałów twardych, miękkich, biopsyjnych. Wymiary noża: długość 80mm, 

szerokość 8mm, grubość 0,25mm; kąt ostrza 34 stopnie. Ostrze żyletki powlekane specjalną powłoką 

(równoważną do powlekania platyną) typu PINK, zapewniającą trwałość ostrza. Dozownik 50 szt. Prośbę swą 

motywujemy koniecznością dostarczenia próbek Zamawiającemu, przez co będzie mógł ocenić, czy ostrza 

spełniają jego oczekiwania jakościowe. Nadmieniamy, iż obecny opis przedmiotu zamówienia, tj. „ostrze 

żyletki powlekane platyną, zabezpieczone powłoką żywiczną” jest opisem ograniczającym konkurencję z 

uwagi na fakt, iż dystrybutorem powyższych ostrzy (marki Feather) na terenie Polski jest firma Mar Four  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale wymaga przesłania próbek zaoferowanego przedmiotu 

zamówienia. 



Pytanie nr 13 

dotyczy: Zadanie nr VI, poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie tuszu histologicznego (barwnika do tkanek) do identyfikacji granic marginesów 

chirurgicznych, nietoksycznego, zawierającego w składzie m.in. izopropanol i amoniak; dobrze 

przylegającego do oznaczanych tkanek (nie spływającego z nich). Tusz w plastikowej butelce z nakrętką i 

nakraplaczem. Tusz wyraźnie widoczny na preparacie pod mikroskopem, nie pozostawiający osadów i 

strątów w procesorze, na preparacie. Dostępny w wielu kolorach, w op. 59 ml, w ilości 88 opakowań. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 14 

dotyczy: Zadanie nr VI, poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie tuszu histologicznego (barwnika do tkanek) do identyfikacji granic marginesów 

chirurgicznych, nietoksycznego, zawierającego w składzie m.in. izopropanol i amoniak; dobrze 

przylegającego do oznaczanych tkanek (nie spływającego z nich). Tusz w plastikowej butelce z nakrętką i 

nakraplaczem. Tusz wyraźnie widoczny na preparacie pod mikroskopem, nie pozostawiający osadów i 

strątów w procesorze, na preparacie. Dostępny w wielu kolorach, w op. 15 ml, w ilości 344 opakowań. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 15 

dotyczy: Zadanie nr VI, poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie kleju do preparatów histologicznych bez określenia dokładnej lepkości. Producent 

nie podaje obecnie wspomnianego parametru. Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 16 

dotyczy: Zadanie II 

Wnosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania produktów będących wyłącznie wyrobami medycznymi, 

gdyż produkty te nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z  dnia 07 kwietnia 2022 r. o 

wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974) tym samym nie spełniają wymagań określonych w 

Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 05.04.2017 r. w sprawie wyrobów 

medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylenia dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE (Dz. 

U. UE. L nr 117, s.176). 

 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje. 

Pytanie nr 17 

Zadanie nr V: Czy celem bezpiecznego wykorzystania żyletki z odpowiednim zamknięciem w uchwycie 

podczas procesu wykrawania materiału Zamawiający wymaga aby otwory mocujące zlokalizowane w 

odległości 24 mm od końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyletki dla szerokości (licząc do 

środka otworu) ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

 

 



Pytanie nr 18 

do zadania IV: 

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści : Szkiełka mikroskopowe podstawowe 76x26x1, fasetowane 

krawędzie pod kątem 45° z polem emaliowanym do opisu , optycznie czyste gotowe do użycia nie 

wymagające żadnych nakładów w przygotowaniu, op/50szt. ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 19 

do zadania IV: 

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści : Szkiełka mikroskopowe podstawowe 76x26x1, gładkie, szlifowane krawędzie.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 20 

do zadania IV: 

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści : Szkiełka mikroskopowe podstawowe 76x26x1, gładkie, cięte 

krawędzie z pojedynczym matowym polem do opisu .? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 21 

do zadania IV: 

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści : Szkiełka mikroskopowe podstawowe 76x26x1, gładkie, szlifowane 

krawędzie z pojedynczym matowym polem do opisu .? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 22 

Zadanie nr 1 poz. 5 : Czy Zamawiający w dopuszcza Kasetki biopsyjne z pojedynczą wewnętrzną komorą do 

bardzo drobnych materiałów. Komora z drobnymi kwadratowymi otworami ~ 0,35 mm zapewniającymi 

wysoki stopień przepojenia materiału przy jednoczesnym jego zabezpieczeniu. Kasetka powinna posiadać 

osobne otwory zewnętrzne do lepszej penetracji parafiny. Nie dopuszcza się kasetek z siateczką z materiału 

(nylon ). Kolor tylko jasny seledyn. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 23 

Czy zamawiający w zadaniu 4 wymaga krawędzi szlifowanych pod kątem 45 st czy narożników pod kątem 

45 stopni? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga szlifowane krawędzie, a narożniki szlifowane pod kątem 45 stopni. 

Pytanie nr 24 

Czy zamawiający w zadaniu 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie ostrzy mikrotomowych powlekanych inaczej 

niż platyną? Platerowanie platyną jest charakterystyczną cechą producenta Feather, co wyklucza 

konkurencyjność w tym zakresie, gdyż mamy na rynku tylko jednego dostawcę tych noży, a powłoka ta nie 

gwarantuje przewagi nad innymi ostrzami. Inne powłoki jak teflonowe czy plazmowe są równie wydajne. 

 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, przesłania próbek zaoferowanego przedmiotu zamówienia. 

 



Pytanie nr 25 

Czy zamawiający wyrazi zgodę w zadaniu 6 na zaoferowanie tuszu o pojemności 15 ml lub 60 ml z 

przeliczeniem ilości ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 26 

Nie wszyscy producenci podają lepkość w jednakowych jednostkach i w jednakowych temperaturach jak 

Epredia, której dostawcą jest firma Elektromed. Czy zamawiający wyrazi zatem zgodę w zadaniu 6 na 

zaoferowanie kleju o lepkości opisanej przez producenta jako 250 to 450 mPa * s w 20 ° C? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 27 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie parafiny histologicznej o temperaturze topnienia 54-56 st? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 28 

Załącznik nr 2 do ZO, zadanie nr I, pozycja 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie  torebek 

biopsyjnych, konfekcjonowanych w opakowaniach po 100 szt. ze stosownym przeliczeniem ilościowym (59 

opak x 100 szt.) 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 29 

Załącznik nr 2 do ZO, zadanie nr I, pozycja 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie  

kasetki histopatologicznej z wieczkiem łączonym na zawias – przy czym wieczko oraz przykrywka są 

rozdzielone. Pozostałe parametry bez zmian.  

Dostępne 15 kolorów: różowy, biały, niebieski, brązowy, ciemny niebieski, ciemny zielony, zielony, szary, 

lawendowy, pomarańczowy, brzoskwiniowy, czerwony, jasno brązowy, turkusowy, żółty 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 30 

Załącznik nr 2 do ZO, zadanie nr I, pozycja 3 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie  

kasetki histopatologicznej, biopsyjnej – z wieczkiem łączonym na zawias – przy czym wieczko oraz 

przykrywka są rozdzielone. Pozostałe parametry bez zmian. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 31 

Załącznik nr 2 do ZO, zadanie nr I, pozycja 4 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy oczekuje  propozycji kasetek 

biopsyjnych z jedną czy dwiema komorami wewnętrznymi. 

 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje w pozycji 5 z jedna komorą, natomiast w pozycji 4 z dwoma komorami. 

 



Pytanie nr 32 

Załącznik nr 2 do ZO, zadanie nr IV, pozycja 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie szkiełek 

mikroskopowych o wymiarach 75 x 25 x 1,2. Pozostałe parametry bez zmian. 

 

Odpowiedź: Nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 33 

Załącznik nr 2 do ZO, zadanie nr IV, pozycja 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie szkiełek 

mikroskopowych o wymiarach 75 x 25 x 1,2. Pozostałe parametry bez zmian. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 34 

Załącznik nr 2 do ZO, zadanie nr V, pozycja 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania 

równoważnego -żyletek mikrotomowych wykonanych ze stali nierdzewnej, odpowiednich do skrawania 

seryjnego, rutynowego i wstążeczkowego materiału tkankowego twardego, miękkiego oraz biopsyjnego, 

których ostrze wykonane jest w technologii plazmowej podnoszącej jego jakość i trwałość. 

Pozwala to na uzyskanie dużej liczby wysokiej jakości cięć na pojedynczym ostrzu. 

Zaproponowane rozwiązanie powodzeniem sprawdzi się w codziennej  pracy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale wymaga przesłania próbek zaoferowanego przedmiotu 

zamówienia. 

Pytanie nr 35 

Załącznik nr 2 do ZO, zadanie nr VI, pozycja 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie tuszu 

histopatologicznego w butelkach o pojemności 60 ml z wygodnym zakraplaczem i nakrętką zabezpieczającą 

zawartość przed zepsuciem i wysuszeniem, 

ze stosownym przeliczeniem ilościowym (86 szt. x 60 ml.) 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 


